Башкортостан РеспубликаЬы
Бишбулэк районы муниципаль районы

Бишбулэк ауыл советы
ауыл билэмэЬе

СОВЕТЫ
452058, БР, Бишбулэк районы,

Бишбулэк ауылы, Хе?мэт урамы, 13
8(347)4321238

КАР АР

Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район

СОВЕТ
сельского поселения

Бижбулякский сельсовет
452058, РБ, Бижбулякский район, село

Бижбуляк,ул. Трудовая, 13
8(347) 4321238

РЕШЕНИЕ

Об установлении туристического налога на территории сельского поселения
Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район
Республики Башкортостан

В соответствии с главой 33.1 Налогового Кодекса Российской Федерации,
Уставом сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района
Бижбулякский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения
Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики
Башкортостан РЕШИЛ:

1. Установить туристический налог на территории сельского поселения
Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики
Башкортостан с 01 января 2025 года.

2. Объектом налогообложения признается оказание услуг по предоставлению
мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения,
принадлежащих налогоплательщику на праве собственности или на ином законном
основании, расположенных на территории муниципального образования и
включенных в реестр классифицированных средств размещения, предусмотренный
Федеральным законом от 24 ноября 1996 года N 132-ФЗ "Об основах туристской
деятельности в Российской Федерации".

3. Е1алогоплательщиками налога признаются организации и физические лица,
оказывающие услуги, признаваемые объектом налогообложения в соответствии с
пунктом 2 настоящего Решения.

4. Налоговая база определяется как стоимость оказываемой услуги по
предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве
размещения (его части) (далее - услуга по временному проживанию) без учета сумм
налога и налога на добавленную стоимость.

5. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от налоговой
базы:

- в 2025 году 1 процент;
- в 2026 году - 2 процента;
- в 2027 году - 3 процента;
- в 2028 году - 4 процента;
- начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.

2

6. Категории физических лиц, стоимость услуг по временному
проживанию которых не включается в налоговую базу, установлены пунктом 2
статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.

7. Порядок исчисления туристического налога на территории сельского
поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район
Республики Башкортостан определяется в соответствии со статьей 418.7 Налогового
кодекса Российской Федерации.

В случае, если исчисленная сумма налога менее суммы минимального налога,
рассчитанной как произведение 100 рублей и количества суток проживания, сумма
налога определяется в размере минимального налога.

8. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

1 лава, С€дъ
БижбуДяк
мунВДВД
Ьижоуля:
Республт Дтан

тения
йв,

т „-Л'/,

с. Бижбуляк
от 12 ноября 2024 года
№ 24/04-06